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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 2015-10007 

 

Den 25. november 2015 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 2. november 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 132 (alm. del), som hermed besvares.  

 

 

Spørgsmål nr. 132 (alm. del) 

Vil ministeren redegøre for status og tidsplan for arbejdet med at revidere 

miljøgodkendelser, samt oversende den analyse af forholdene i nabolandene, som 

ministeren omtalte under besvarelse af MOF alm. del. - samrådsspm R og S den 

30. oktober 2015? 

 

Svar 

Jeg har igangsat et serviceeftersyn af de danske miljøregler, der undersøger, om 

nogle virksomheder kan undtages fra godkendelsespligt, og om der er mulighed for 

mere generel regulering, således at ens virksomheder stilles over for ens krav. Jeg 

forventer at få resultatet af undersøgelsen primo 2016. På baggrund af resultaterne 

vil jeg herefter udarbejde en plan for det videre arbejde.  

 

Sideløbende hermed har jeg igangsat en undersøgelse, der vil se på, om de krav, 

der stilles til virksomhederne i deres miljøgodkendelser, afspejler de væsentligste 

miljøforhold. På baggrund af vilkår og konkrete miljøgodkendelser vil der blive 

udarbejdet forslag til, hvordan miljøgodkendelserne kan blive et bedre instrument 

til at hindre forurening fra de miljøbelastende virksomheder, der fortsat skal have 

en miljøgodkendelse. Jeg forventer at modtage forslagene medio 2016.   

 

Jeg medsender også den analyse af forholdene i nabolandene, jeg omtalte på 

samrådet. Deloitte har undersøgt om visse af de mindre miljøbelastende 

virksomheder, som i dag skal have en miljøgodkendelse, har flere eller anderledes 

byrder end tilsvarende virksomheder i Sverige og Slesvig-Holsten. Konklusionen 

er, at miljøkravene er temmelig ens, men der er forskelle i egenkontrolkrav, 

ligesom færre virksomheder skal have en miljøgodkendelse i Sverige og Slesvig-

Holsten.  
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